1

平成３０年３月３１日

各  位

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス

代表者名 代表取締役社長 腰 髙  博

 （コード番号：２１５７ 東証第一部）

問合せ先
常 務 取 締 役

グ ル ー プ 管 理 担 当
土 井 義 人

 電話 ０３－６４０３－５７１０

連結子会社（孫会社）間の合併及び特定子会社の異動に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社カーブスホールディングス（以下「ＣＶＨ」といいます。）の子会社

であるCurves International, Inc.（以下「ＣＶＩ」といいます。）は、平成30年２月17日付「子会社

における孫会社の異動を伴う株式取得に関するお知らせ」（以下「当社プレスリリース」といいます。）

で開示いたしました通り、特定子会社の異動を含むグループ内組織再編を実施することを本日開催の

取締役会において決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本組織再編につきましては、当社の子会社におけるグループ内組織再編であることから、開

示事項及び内容を一部省略しております。

記

１．組織再編（合併）の概要

当社プレスリリースにて開示いたしました通り、カーブス事業のグローバル展開に向けた経営効

率化を目的とするＰＭＩ（Post Merger Integration：買収後の統合）を加速するため、ＣＶＩは、

Cyclone CV, Inc.（以下「ＳＰＣ」といいます。）、Curves International Holdings, Inc.（以下

「ＣＶＩＨ」といいます。）、Curves For Women II, L.C.（以下「ＣＦＷ」といいます。）、Curves

International Japan, LLC（以下「ＣＶＩＪ」といいます。）の４社を吸収合併いたします。

なお、ＣＶＩ、ＣＶＩＨ、ＣＦＷの３社は当社の特定子会社に該当いたします。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

     合併契約承認取締役会（当事会社） 平成30年４月２日以降（予定）

     合併契約締結日          平成30年４月２日以降（予定）

合併契約承認株主総会（ＣＶＩ他）  平成30年４月２日以降（予定）

     合併契約効力発生日        平成30年４月20日（予定）

2

 （２）合併の方式

     ＣＶＩを存続会社とする吸収合併方式で、ＳＰＣ、ＣＶＩＨ、ＣＦＷ、ＣＶＩＪの４社は

解散いたします。

 （３）合併に係る割当ての内容

     100％子会社の吸収合併のため、本合併による株式その他の金銭の割当てはありません。

 （４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

     消滅会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行していません。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社（ＣＶＩ）

（１）商号 Curves International, Inc.

（２）所在地 100 Ritchie Road Waco Texas 76712

（３）代表者 President and CEO 増本 岳

（４）事業内容 カーブス事業のグローバル・フランチャイザー

（５）資本金 68,959千米ドル（7,309,654千円※）

（６）決算期 12月31日

（７）設立年月日 1995年10月16日

（８）発行済株式総数 10,002株

（９）総資産 82,940千米ドル（8,791,640千円※）

（10）大株主

及び持株比率

ＣＶＩＨ

（持株比率：100％）

 吸収合併消滅会社①（ＳＰＣ） 吸収合併消滅会社②（ＣＶＩＨ）

（１）商号 Cyclone CV, Inc. Curves International Holdings,

Inc.

（２）所在地 1209 orange St., Wilmington

County of New Castle Delaware

100 Ritchie Road Waco Texas 76712

（３）代表者 増本 岳 増本 岳

（４）事業内容 子会社の管理 フィットネスクラブのFC展開

（５）資本金 1米ドル

（106円※）

29,946千米ドル

（3,174,276千円※）

（６）決算期 12月31日 12月31日

（７）設立年月日 2018年2月14日 2012年６月29日

（８）発行済株式総数 100株 322,145.70株

（９）総資産 1米ドル

（106円※）

90,401千米ドル

（9,582,506千円※）

（10）大株主

及び持株比率

ＣＶＨ

（持株比率:100％）

ＳＰＣ

（持株比率：100％）

3

 吸収合併消滅会社③（ＣＦＷ） 吸収合併消滅会社④（ＣＶＩＪ）

（１）商号 Curves For Women II, L.C. Curves International Japan, LLC

（２）所在地 100 Ritchie Road Waco Texas 76712 100 Ritchie Road Waco Texas 76712

（３）代表者 増本 岳 増本 岳

（４）事業内容 フィットネスクラブの機器の販売 マスターライセンスフィーの管理

（５）資本金 55,609千米ドル

（5,894,554千円※）

3,026千米ドル

（320,756千円※）

（６）決算期 12月31日 12月31日

（７）設立年月日 2014年5月15日 2013年10月24日

（８）発行済株式総数 560,543株 100株

（９）総資産 3,950千米ドル

（418,700千円※）

36,651千米ドル

（3,885,006千円※）

（10）大株主

及び持株比率

ＳＰＣ

（持株比率：100％）

ＣＶＩ

（持株比率：100％）

※円換算額につきましては、106円/USDで換算しております。

４．合併後の状況

 吸収合併存続会社（ＣＶＩ）

（１）商号 Curves International, Inc.

（２）所在地 100 Ritchie Road Waco Texas 76712

（３）代表者 President and CEO 増本 岳

（４）事業内容 カーブス事業のグローバル・フランチャイザー

（５）資本金 68,959千米ドル（7,309,654千円※）

（６）決算期 ６月30日

（７）大株主

及び持株比率

ＣＶＨ

（持株比率：100％）

（注）資本金の数値は、106円/USDで円換算しております。

５．今後の見通し

  本件合併は、当社連結子会社間の吸収合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上